ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРОПОЛТАВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

404217 Волгоградская обл. Старополтавский р-н с. Беляевка, пл. Победы 5 тел. (8-293)  4-73-45, 4-73-43

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    « 27 »   июня  2011 г.                                                                      №  39
Об утверждении Положения о резервном

фонде администрации Беляевского

сельского поселения
На основании Федерального закона от 26.04.2007 № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации» и статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
1. Утвердить Положение о резервном фонде администрации Беляевского сельского поселения.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               Глава поселения:                                                 А.М. Конюхов

Утверждено

постановлением главы Беляевского

сельского поселения

от 27.06.2011 г. № 39

ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕЗЕРВНОМ ФОНДЕ АДМИНИСТРАЦИИ
БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и определяет порядок формирования и расходования средств резервного фонда администрации Беляевского сельского поселения.

1. Резервный фонд администрации  Беляевского сельского поселения создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете Беляевского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
2. Размер фонда определяется ежегодно при составлении проекта бюджета  Беляевского сельского поселения и утверждается решением Беляевской сельской Думы о бюджете Беляевского сельского поселения на соответствующий финансовый год, но не более 3% от утвержденных расходов бюджета Беляевского сельского поселения.
3. Средства фонда предусматриваются отдельной строкой в расходной части бюджета Беляевского сельского поселения в соответствии с действующей классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.
4. Средства резервного фонда администрации  Беляевского сельского поселения расходуются на финансирование:
      а)
  проведение аварийно-восстановительных работ;

     б)    ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций природного и
            техногенного характера, а также оказание разовой материальной помощи
           попавшим в экстренную ситуацию и (или) пострадавшим гражданам;

     в)     проведение экстренных противоэпидемических мероприятий;

     г)
  проведение неотложных ремонтных и восстановительных работ на
           территории сельского поселения;

5. Средства из резервного фонда администрации  Беляевского сельского поселения выделяются на основании распоряжения главы  Беляевского сельского поселения.
6. Распоряжение главы Беляевского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда принимается в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении администрации Беляевского сельского поселения, осуществляющей эти мероприятия, недостаточно.
7. В распоряжении главы поселения о выделении средств из резервного фонда администрации Беляевского сельского поселения указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением главы поселения, не допускается.
8. Проекты распоряжений главы Беляевского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда администрации  Беляевского сельского поселения с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит специалист по экономическим вопросам Беляевского сельского поселения в течение 5 дней после получения соответствующего поручения главы поселения.
9. Средства из резервного фонда администрации Беляевского сельского поселения выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.
10. Граждане, организации, финансируемые из бюджета поселения,  не позднее 30 дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации вправе обратиться к главе поселения с просьбой о выделении средств из резервного фонда. В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций средств учреждений, организации, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.
11. Учреждения и организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за их целевое использование в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
12. Контроль за расходованием средств фонда осуществляет глава Беляевского сельского поселения.
13. Информация об использовании средств резервного фонда предоставляется в Беляевскую сельскую Думу главой Беляевского сельского поселения ежеквартально и по итогам года одновременно с отчетом (ежеквартальной информацией) об исполнении бюджета Беляевского сельского поселения.